

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2010**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ACLÉCIO BOLSON	TUBO DE CONCRETO 300 MM	2137	150,000	14,9000	2.235,00
ACLÉCIO BOLSON	TUBO DE CONCRETO 400 MM	2137	300,000	23,7000	7.110,00
ACLÉCIO BOLSON	TUBO DE CONCRETO 600 MM	2137	255,000	46,2000	11.781,00
ADRIANO DINIZ - AUTO ELETRICA DINIZ	IMPULSOR	1759	1,000	110,0000	110,00
ADRIANO DINIZ - AUTO ELETRICA DINIZ	JOGO DE ANEL DE AJUSTE	1759	1,000	5,0000	5,00
ADRIANO DINIZ - AUTO ELETRICA DINIZ	JOGO DE BUCHA	1759	1,000	12,0000	12,00
ADRIANO DINIZ - AUTO ELETRICA DINIZ	LÂMPADA	1840	2,000	2,0000	4,00
ADRIANO DINIZ - AUTO ELETRICA DINIZ	LÂMPADA H7	1840	1,000	20,0000	20,00
ADRIANO DINIZ - AUTO ELETRICA DINIZ	SERVIÇO DE CONserto e Troca de Peças	1760	1,000	20,0000	20,00
ADRIANO DINIZ - AUTO ELETRICA DINIZ	SERVIÇO DE Troca de Lâmpada	1841	1,000	10,0000	10,00
AGROFEL AGRO COMERCIAL LTDA	TUBO DE SUCÇÃO	2140	1,000	282,8500	282,85
ANDREIA ARLETE WEISE FIM	MEDALHA PARA 1º LUGAR (OURO)	1814	120,000	2,2500	270,00
ANDREIA ARLETE WEISE FIM	MEDALHA PARA 2º LUGAR (PRATA)	1814	120,000	2,2500	270,00
ANDREIA ARLETE WEISE FIM	MEDALHA PARA 3º LUGAR (BRONZE)	1814	120,000	2,2500	270,00
ANGELA DA ROSA AZEREDO	AÇUCAR	1854	1,000	2,5000	2,50
ANGELA DA ROSA AZEREDO	AÇUCAR CRISTAL 2KG	1974	1,000	5,2000	5,20
ANGELA DA ROSA AZEREDO	AGUA SANITARIA - 2L	1786	2,000	2,7000	5,40
ANGELA DA ROSA AZEREDO	AZEITE	1854	2,000	2,6500	5,30
ANGELA DA ROSA AZEREDO	BANANA	1854	3,000	1,6000	4,80
ANGELA DA ROSA AZEREDO	BANANA.	1974	36,000	0,3000	10,80
ANGELA DA ROSA AZEREDO	CANELA E EM PÓ	1974	3,000	1,3000	3,90
ANGELA DA ROSA AZEREDO	CARGA DE GÁS 13 KG	1853	1,000	38,0000	38,00
ANGELA DA ROSA AZEREDO	CARGA DE GÁS 13 KG	1888	1,000	38,0000	38,00
ANGELA DA ROSA AZEREDO	CEBOLA.	1854	5,000	0,4000	2,00
ANGELA DA ROSA AZEREDO	CENOURA	1854	1,000	2,7500	2,75
ANGELA DA ROSA AZEREDO	CHIMIA	1974	2,000	4,4000	8,80
ANGELA DA ROSA AZEREDO	COCO RALADO	1974	500,000	0,0200	10,00
ANGELA DA ROSA AZEREDO	FARELO DE TRIGO	1854	1,000	7,0000	7,00
ANGELA DA ROSA AZEREDO	FARINHA DE MANDIOCA	1854	1,000	2,5000	2,50
ANGELA DA ROSA AZEREDO	FARINHA DE MILHO	1854	2,000	1,2500	2,50
ANGELA DA ROSA AZEREDO	FARINHA DE ROSCA (PAC. DE 500G)	1854	2,000	4,5000	9,00
ANGELA DA ROSA AZEREDO	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL	1854	5,000	1,3000	6,50
ANGELA DA ROSA AZEREDO	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL	1974	15,000	1,5500	23,25
ANGELA DA ROSA AZEREDO	FERMENTO EM PÓ (EMBALAGEM DE 100GR)	1854	1,000	2,2500	2,25
ANGELA DA ROSA AZEREDO	FERMENTO INSTANTANEO PARA PÃO PACOTE COM 125 GR	1974	3,000	3,0000	9,00
ANGELA DA ROSA AZEREDO	GUIZADO	1854	2,000	7,9000	15,80
ANGELA DA ROSA AZEREDO	LEITE	1854	1,000	2,2500	2,25
ANGELA DA ROSA AZEREDO	LINGUIÇA	1974	1,500	7,9000	11,85
ANGELA DA ROSA AZEREDO	LOURO	1974	1,000	1,3000	1,30
ANGELA DA ROSA AZEREDO	MAÇÃ	1974	6,000	0,4000	2,40
ANGELA DA ROSA AZEREDO	MARGARINA	1974	1,000	2,6000	2,60

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2010**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ANGELA DA ROSA AZEREDO	NOZ MOSCADA - MOIDA	1974	1,000	2,6500	2,65
ANGELA DA ROSA AZEREDO	PAPEL TOALHA 22x14 C/ 2 UNIDADES	1854	1,000	2,2000	2,20
ANGELA DA ROSA AZEREDO	PROTEÍNA DE SOJA	1854	1,000	14,0000	14,00
ANGELA DA ROSA AZEREDO	SAL	1974	1,000	0,8000	0,80
ANGELA DA ROSA AZEREDO	TOMATE.	1854	5,000	0,6400	3,20
ARTHUR LEVAY BISSO	SERVIÇO DE DESCARBONIZAÇÃO	1868	1,000	50,0000	50,00
ARTHUR LEVAY BISSO	SERVIÇO DE PLAINAR CABEÇOTES	1868	1,000	60,0000	60,00
ARTHUR LEVAY BISSO	SERVIÇO DE RETIFICA ASSENTO DE VALVULAS	1868	1,000	60,0000	60,00
ARTHUR LEVAY BISSO	SERVIÇO DE RETIFICA CARÇAÇA	1868	1,000	75,0000	75,00
ARTHUR LEVAY BISSO	SERVIÇO DE RETIFICA VIRABREQUIM	1868	1,000	70,0000	70,00
ARTHUR LEVAY BISSO	SERVIÇO DE RETIFICAR E TROCA BUCHAS BIELAS	1868	1,000	52,0000	52,00
ARTHUR LEVAY BISSO	SERVIÇO DE TROCA DE GUIA DE VALVULAS	1868	1,000	50,0000	50,00
AUTO AGRICOLA PASSO FUNDO S/A INDUSTRIA E COMMANIVELA PORTA		2104	2,000	8,2000	16,40
AUTO AGRICOLA PASSO FUNDO S/A INDUSTRIA E COMRESERVATÓRIO DE ÁGUA DO RADIADOR		2104	1,000	117,0500	117,05
AUTO AGRICOLA PASSO FUNDO S/A INDUSTRIA E COMTAMPA RESERVATORIO		2104	1,000	10,2800	10,28
AUTO AGRICOLA PASSO FUNDO S/A INDUSTRIA E COMTAMPA RESERVATORIO		2104	1,000	12,4200	12,42
CAIXA ECONOMICA FEDERAL	TAXA DE RECOLHIMENTO - CEF	1776	1,000	60,0000	60,00
CALCUTEC- LUIZ AUGUSTO BAUER	SERVICO DE RECUPERAÇÃO DE PLACA	1852	1,000	65,0000	65,00
CALCUTEC- LUIZ AUGUSTO BAUER	SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DE TRANSFORMADOR	1852	1,000	35,0000	35,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	CAMISA CILINDRO PROFUNDIDADE	1976	1,000	1.152,0000	1.152,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	CORREIA DENTADA	1965	2,000	780,0000	1.560,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	CORRENTE TANDER	1965	2,000	870,0000	1.740,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	DESLOCAMENTO DE TECNICO	1765	1,000	200,0000	200,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	DESLOCAMENTO DE TECNICO	1848	1,000	200,0000	200,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	JOGO DE REPARO DO COMANDO TRASEIRO	1764	1,000	460,0000	460,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	REPARO CILINDRO LEVANTE DA CONCHA DIANTEIRA	1870	1,000	142,0000	142,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	RETENTOR EIXO TRASEIRO	1754	1,000	62,5000	62,50
CELVIRIO FORTES JORNADA	SERVIÇO DE COLOCAÇÃO DE COMANDO TRASEIRO	1765	1,000	160,0000	160,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	SERVIÇO DE CONserto E TROCA DE PEÇAS	1756	1,000	135,0000	135,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	SERVIÇO DE CONserto E TROCA DE PEÇAS	1848	1,000	225,0000	225,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	SERVIÇO DE DESLOCAMENTO	1966	1,000	200,0000	200,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	SERVIÇO DE DESMONTAGEM COMANDO TRASEIRO, TROCA DE REPARO E M	1765	1,000	180,0000	180,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	SERVIÇO DE DESMONTAGEM, COLOCAÇÃO DO REPARO E MONTAGEM	1871	1,000	180,0000	180,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	SERVIÇO DE DESMONTAGEM, TROCA DO REPARO DO CILINDRO BASCULAN	1765	1,000	65,0000	65,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	SERVIÇO DE MONTAGEM	1765	1,000	180,0000	180,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	SERVIÇO DE MONTAGEM CORREIA DENTADA, CORRENTE DO TANDER TRAS	1966	1,000	970,0000	970,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	SERVIÇO DE REMOÇÃO DE BOMBA INJETORA	1765	1,000	190,0000	190,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	SERVIÇO DE REMOÇÃO DO TAMBULADOR, ENCHIMENTO C/ SOLDA ELETRI	2128	1,000	190,0000	190,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	SERVIÇO DE SOLDA NA CAMISA DE CILINDRO DE LEVANTE	1871	1,000	45,0000	45,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	SOLDA MIG	1870	1,000	65,0000	65,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	SOLENOIDE	1849	1,000	1.080,0000	1.080,00

Relação das Compras Efetuadas no Mês de:

Abril/2010

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA	AÇUCAR	1960	6,000	2,5000	15,00
COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA	AÇUCAR	1961	12,000	2,5000	30,00
COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA	AÇUCAR	1962	12,000	2,5000	30,00
COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA	ARROZ T1	1960	30,000	1,4000	42,00
COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA	ARROZ T1	1961	60,000	1,4000	84,00
COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA	ARROZ T1	1962	60,000	1,4000	84,00
COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA	AZEITE	1960	6,000	2,6500	15,90
COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA	AZEITE	1961	12,000	2,6500	31,80
COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA	AZEITE	1962	12,000	2,6500	31,80
COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA	CAFÉ EM PÓ - EMBALAGEM DE 250 GR.	1960	6,000	3,7500	22,50
COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA	CAFÉ EM PÓ - EMBALAGEM DE 250 GR.	1961	6,000	3,7500	22,50
COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA	CAFÉ EM PÓ - EMBALAGEM DE 250 GR.	1962	6,000	3,7500	22,50
COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA	FARINHA DE MILHO	1960	12,000	1,1500	13,80
COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA	FARINHA DE MILHO	1961	12,000	1,1500	13,80
COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA	FARINHA DE MILHO	1962	12,000	1,1500	13,80
COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL	1960	18,000	1,1500	20,70
COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL	1961	30,000	1,1000	33,00
COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL	1962	30,000	1,1000	33,00
COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA	FEIJÃO PRETO	1960	30,000	2,0000	60,00
COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA	FEIJÃO PRETO	1961	30,000	2,0000	60,00
COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA	FEIJÃO PRETO	1962	30,000	2,0000	60,00
COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA	FERMENTO P/ PÃO - EMBALAGEM DE 200 GR	1960	6,000	3,0000	18,00
COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA	FERMENTO P/ PÃO - EMBALAGEM DE 200 GR	1961	6,000	3,0000	18,00
COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA	FERMENTO P/ PÃO - EMBALAGEM DE 200 GR	1962	6,000	3,0000	18,00
COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA	LEITE EM PÓ PACOTE 400 G	1960	6,000	5,9500	35,70
COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA	LEITE EM PÓ PACOTE 400 G	1961	6,000	5,9500	35,70
COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA	LEITE EM PÓ PACOTE 400 G	1962	6,000	5,9500	35,70
COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA	MASSA C/ OVOS 500GR	1960	6,000	1,9500	11,70
COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA	MASSA C/ OVOS 500GR	1961	6,000	1,9500	11,70
COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA	MASSA C/ OVOS 500GR	1962	6,000	1,9500	11,70
COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA	SAL	1960	6,000	0,8000	4,80
COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA	SAL	1961	6,000	0,8000	4,80
COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA	SAL	1962	6,000	0,8000	4,80
COMERCIAL STYLA MOVEIS E DECORAÇÕES LTDA	TAPETE ESTILO SISAL - MEDIDA DE 2M X 1,5M	1813	1,000	153,0000	153,00
COMERCIAL E CIRÚRGICA MEDIANEIRA LTDA	FRALDA DESCART INFANTIL SXG OU X XG ACIMA DE 15KG	1816	1.404,000	0,4200	589,68
COMERCIAL E CIRÚRGICA MEDIANEIRA LTDA	FRALDA GERIATRICA ADULTO TAMNHO G	1816	1.155,000	0,9900	1.143,45
CONFIANÇA COMPANHIA DE SEGUROS	ENDOSSO SEGURO OBRIGATORIO P/ LIBERAÇÃO DO RECEFITUR - DAER/	1956	1,000	141,1500	141,15
CONFIANÇA COMPANHIA DE SEGUROS	ENDOSSO SEGURO OBRIGATORIO P/ LIBERAÇÃO DO RECEFITUR - DAER/	1957	1,000	518,2400	518,24
COOP. AGRIC. TUPANCIRETÃ LTDA - UN. SÃO JO-AGROPECUA	BATERIA 110 AMPERES SEM REPOSIÇÃO	2127	2,000	508,0000	1.016,00
COOP. AGRIC. TUPANCIRETÃ LTDA - UN. SÃO JO-AGROPECUA	BICO DUPLO P/ COMPRESSOR	1915	1,000	19,5000	19,50
COOP. AGRIC. TUPANCIRETÃ LTDA - UN. SÃO JO-AGROPECUA	PAINHA REFLEXIVA DENATTRAN	1862	10,000	4,2000	42,00

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2010**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COOP. AGRIC. TUPANCIRETÃ LTDA - UN. SÃO JO-AGROP	PIANO 87840590	1914	2,000	91,0000	182,00
COOP. AGRIC. TUPANCIRETÃ LTDA - UN. SÃO JO-AGROP	PLANIMETRO	1916	1,000	6,8000	6,80
COOPERATIVA AGROP DE SÃO PEDRO SUL LTDA	GUINCHO TRASEIRO, CAPACIDADE DE LEVANTE ATÉ 800KG, ALT. DO L	1874	1,000	610,0000	610,00
COPEMA AUTO PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA	CRUZETA	1778	2,000	42,0000	84,00
COPEMA AUTO PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA	KIT ROLAMENTOS TRASEIROS	1778	1,000	156,0000	156,00
COPEMA AUTO PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA	ÓLEO DIFERENCIAL	1779	3,000	19,6600	58,98
COPEMA AUTO PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA	RETENTOR PONTA DE EIXO	1778	1,000	27,0000	27,00
COPEMA AUTO PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA	RETENTOR SAIDA CAIXA	1778	1,000	47,0000	47,00
COPEMA AUTO PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA	ROLAMENTO ATUADO EMBREAGEM	1778	1,000	614,0000	614,00
COPEMA AUTO PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA	ROLAMENTO COMPLETO CARDAN	1778	1,000	135,0000	135,00
CREA - CONSELHO REGIONAL ENGENHARIA ARQUITETURA DO CREA - RS		1647	1,000	32,5000	32,50
CREA - CONSELHO REGIONAL ENGENHARIA ARQUITETURA DO CREA - RS		1917	1,000	31,5000	31,50
DAMBROS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	BARRA DE CONCRETO 1,40 CM DE LARGURA	1857	7,000	265,0000	1.855,00
DARIONEI PREUSS MENEZES E CIA LTDA (TECNOLUZ)	BASE PARA FOTOCELULA	1855	30,000	6,5000	195,00
DARIONEI PREUSS MENEZES E CIA LTDA (TECNOLUZ)	FOTO CÉLULA	1855	10,000	18,0000	180,00
DARIONEI PREUSS MENEZES E CIA LTDA (TECNOLUZ)	FUSIVEL DE 25 AMPERES	1741	20,000	1,9000	38,00
DARIONEI PREUSS MENEZES E CIA LTDA (TECNOLUZ)	FUSIVEL DE 35 AMPERES	1741	20,000	2,6000	52,00
DARIONEI PREUSS MENEZES E CIA LTDA (TECNOLUZ)	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO NA PARTE ELETRICA PREDIO	2155	1,000	600,0000	600,00
DIEGO DORNELES DA SILVA - MASTER JET INFORMÁTICA	DESLOCAMENTO DE TECNICO	1767	2,000	115,0000	230,00
DIEGO DORNELES DA SILVA - MASTER JET INFORMÁTICA	DESLOCAMENTO DE TECNICO	1806	1,000	115,0000	115,00
DIEGO DORNELES DA SILVA - MASTER JET INFORMÁTICA	MEMÓRIA DDR 2 1G	1807	1,000	120,0000	120,00
DIEGO DORNELES DA SILVA - MASTER JET INFORMÁTICA	PLACA MÃE FOX CONN	1807	1,000	200,0000	200,00
DIEGO DORNELES DA SILVA - MASTER JET INFORMÁTICA	PROCESSADOR INTEL CELERON	1807	1,000	170,0000	170,00
DIEGO DORNELES DA SILVA - MASTER JET INFORMÁTICA	SERVIÇO DE CONFIGURAÇÃO E REMOÇÃO DE VIRUS	1767	1,000	20,0000	20,00
DIEGO DORNELES DA SILVA - MASTER JET INFORMÁTICA	SERVIÇO DE FORMATAÇÃO DE CPU	1806	1,000	45,0000	45,00
DIEGO DORNELES DA SILVA - MASTER JET INFORMÁTICA	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE PROGRAMA	1767	1,000	15,0000	15,00
DIEGO DORNELES DA SILVA - MASTER JET INFORMÁTICA	SERVIÇO DE MONTAGEM E CONFIGURAÇÃO DO COMPUTADOR	1766	1,000	200,0000	200,00
DIEGO DORNELES DA SILVA - MASTER JET INFORMÁTICA	SERVIÇO DE TROCA DE BASE DE DADOS COMPUTADOR	1767	1,000	40,0000	40,00
DIRCEU GONÇALVES GAMA	SERVICO DE SOLDA	1713	1,000	35,0000	35,00
EDILON EVANDRO DREHMER	LAMINA PARA CONCHA RETROESCAVADEIRA	1750	1,000	740,0000	740,00
EDILON EVANDRO DREHMER	LAMINA PARA CONCHA RETROESCAVADEIRA	1752	1,000	740,0000	740,00
EDILON EVANDRO DREHMER	SERVIÇO DE CONCERTO DO CUBO DE RODA	2129	1,000	81,0000	81,00
EDILON EVANDRO DREHMER	SERVIÇO DE CONCERTO E TROCA DE PEÇAS	2126	1,000	60,0000	60,00
EDILON EVANDRO DREHMER	SERVIÇO DE SOLDA E TORNO	2125	1,000	40,0000	40,00
EDILON EVANDRO DREHMER	SERVIÇO DE SOLDA LAMINA, ENDIREITAR, REFORÇO LATERAL	1753	1,000	420,0000	420,00
EDILON EVANDRO DREHMER	SERVIÇO DE SOLDA, REFORÇO, TROCA LATERAL FUNDO CONCHA	1751	1,000	680,0000	680,00
EDILON EVANDRO DREHMER	SERVIÇO DE TORNO	2124	1,000	145,0000	145,00
ELOA SILVEIRA DE SOUZA-ME	PUBLICAÇÃO DE MENSAGEM DE PÁSCOA	1646	1,000	150,0000	150,00
ELOA SILVEIRA DE SOUZA-ME	PUBLICAÇÃO DE RESUMO CONTRATUAL	1774	1,000	385,0000	385,00
ELOA SILVEIRA DE SOUZA-ME	PUBLICAÇÃO DE RESUMO CONTRATUAL	1897	1,000	102,0000	102,00
EMILIO TEOBALDO ROESLER-ME	SERVIÇO DE REFORMA DO MOTOR	1869	1,000	700,0000	700,00

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2010**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
EMILIO TEOBALDO ROESLER-ME	SERVIÇO DE REVISÃO DO SISTEMA DE INJEÇÃO ELETRONICA	1869	1,000	200,0000	200,00
EMPRESA JORNALÍSTICA DE GRANDI LTDA - A RAZÃO	PUBLICAÇÃO		1,000	85,0000	85,00
EMPRESA JORNALÍSTICA DE GRANDI LTDA - A RAZÃO	PUBLICAÇÃO	1724	1,000	85,0000	85,00
EMPRESA JORNALÍSTICA DE GRANDI LTDA - A RAZÃO	PUBLICAÇÃO DE EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL	1913	1,000	85,0000	85,00
EMPRESA JORNALÍSTICA DE GRANDI LTDA - A RAZÃO	PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE TOMADA DE PREÇOS	2092	1,000	85,0000	85,00
EMPRESA JORNALÍSTICA DE GRANDI LTDA - A RAZÃO	PUBLICAÇÃO DO RESUMO DO PREGÃO ELETRÔNICO	2093	1,000	85,0000	85,00
EUROMAC COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	QUADRO DE COMANDO	1921	1,000	1.180,0000	1.180,00
EUROMAC COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO BOMBA SUBMERSA	1920	1,000	1.650,0000	1.650,00
EVERTON INKLMAN	INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIAS	1883	1,000	674,8700	674,87
EVERTON INKLMAN	JANELA MAXI-AR 1,20 X 34CM DE MADEIRA 01 FOLHA	1883	1,000	250,0000	250,00
EVERTON INKLMAN	PAREDE CARTONADO ESPESSURA 10 CM	1883	35,040	44,9400	1.574,70
EVERTON INKLMAN	PORTA INTERNA	1883	3,000	400,0000	1.200,00
EVERTON INKLMAN	TOMADA PARA PAREDE DE GESSO ACARTONADO - GRANDE	2154	2,000	10,0000	20,00
EVERTON INKLMAN	TOMADA PARA PAREDE DE GESSO ACARTONADO - PEQUENA	2154	2,000	5,0000	10,00
FABIANE LOTERIAS LTDA	TARJETA DIANTEIRA P/ VEICULO	1815	1,000	10,0000	10,00
FAUSTO BUZZATTI- ME	SERVIÇO DE DESMONTAGEM E MONTAGEM DIVISÓRIAS	1879	1,000	780,0000	780,00
FDC- INDL DE PRE FABRICADOS DE CONCRETO LTDA	TUBO DE CONCRETO 500 MM	2138	30,000	45,5000	1.365,00
FDC- INDL DE PRE FABRICADOS DE CONCRETO LTDA	TUBO DE CONCRETO 800 MM	2138	20,000	97,7000	1.954,00
FDC- INDL DE PRE FABRICADOS DE CONCRETO LTDA	TUBO DE CONCRETO COM FERRO COM 1 M DE DIAMETRO	2138	10,000	189,3000	1.893,00
FUTURA RECURSOS HUMANOS LTDA	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	1722	1,000	5.000,0000	5.000,00
GESTOR UM CONSULTORIA & AUDITORIA S/S LTDA	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	1894	1,000	1.580,0000	1.580,00
INFOTONER DIST DE INFORMATICA E ELETRONICOS LTDA	CARTUCHO DE TINTA P/ IMPRESSORA HP 3550 - PRETO ORIGINAL	1946	5,000	35,0000	175,00
INFOTONER DIST DE INFORMATICA E ELETRONICOS LTDA	CARTUCHO DE TINTA P/ IMPRESSORA HP 3845 - PRETO ORIGINAL	1946	10,000	35,0000	350,00
INFOTONER DIST DE INFORMATICA E ELETRONICOS LTDA	1TB IN DRIVE 8 GB	1930	5,000	59,9000	299,50
INTERCOM PUBLICIDADE S/S LTDA.	PUBLICAÇÃO DE EDITAL PREGÃO ELETRONICO	2099	1,000	836,0000	836,00
INTERCOM PUBLICIDADE S/S LTDA.	PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE TOMADA DE PREÇOS	2094	1,000	500,0000	500,00
INTERCOM PUBLICIDADE S/S LTDA.	PUBLICAÇÃO DO RESUMO DO PREGÃO ELETRÔNICO	2095	1,000	500,0000	500,00
IRCON JORGE VEY - AUTO ELÉTRICA MEDIANEIRA	ABRAÇADEIRA DE NYLON 39 CM	2122	2,000	0,4000	0,80
IRCON JORGE VEY - AUTO ELÉTRICA MEDIANEIRA	LÂMPADA 5 W 24 V	2122	1,000	3,2600	3,26
IRCON JORGE VEY - AUTO ELÉTRICA MEDIANEIRA	SERVIÇO DE CONserto NA PARTE ELÉTRICA	2123	1,000	20,0000	20,00
JM - MECÂNICA LTDA	HASTE CILINDRO GIRO	1770	1,000	360,0000	360,00
JM - MECÂNICA LTDA	REPARO CILINDRO GIRO	1770	1,000	45,0000	45,00
JM - MECÂNICA LTDA	RETENTOR	1769	1,000	105,0000	105,00
JM - MECÂNICA LTDA	TAMPA CILINDRO DO GIRO	1770	1,000	145,0000	145,00
JOAO ADROALDO DA SILVA - ME-MEC.MENSIL, POST MOLAS	MOLAS TIRANTE	1802	1,000	159,0000	159,00
JOAO ELVIO MEDEIROS DE LIMA	FLANGE	1872	1,000	40,0000	40,00
JOAO ELVIO MEDEIROS DE LIMA	FLANGE	1873	2,000	40,0000	80,00
JOAO ELVIO MEDEIROS DE LIMA	MADEIRA P/ ASSENTO	1893	1,000	20,0000	20,00
JOAO ELVIO MEDEIROS DE LIMA	PISTÃO	1872	1,000	40,0000	40,00
JOAO ELVIO MEDEIROS DE LIMA	PISTÃO	1873	2,000	40,0000	80,00
JOAO ELVIO MEDEIROS DE LIMA	SERVIÇO DE CONserto DE CADEIRA	1892	1,000	50,0000	50,00

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2010**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
JOÃO PEDRO RICACHENEVSKI MARTINES SOARES	CARIMBO AUTOMÁTICO	1709	1,000	35,0000	35,00
JOÃO PEDRO RICACHENEVSKI MARTINES SOARES	CARIMBO AUTOMÁTICO	1710	1,000	35,0000	35,00
LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME	CAIXA DE PAPELÃO PARA ARQUIVO MORTO	1929	50,000	0,9400	47,00
LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME	CAIXA DE PAPELÃO PARA ARQUIVO MORTO	1935	50,000	0,9400	47,00
LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME	CAIXA DE PAPELÃO PARA ARQUIVO MORTO	1945	5,000	0,9400	4,70
LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME	CAIXA DE PAPELÃO PARA ARQUIVO MORTO	1950	5,000	0,9400	4,70
LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME	CALCULADORA C/ 8 DÍGITOS.	1929	1,000	2,1800	2,18
LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME	CALCULADORA C/ 8 DÍGITOS.	1945	5,000	2,1800	10,90
LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME	CALCULADORA C/ 8 DÍGITOS.	1950	14,000	2,1800	30,52
LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME	CANETA ESFEROGRÁF. COR PRETA ("BIC, COMPACTOR, OU SIMILAR")	1945	50,000	0,2700	13,50
LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME	CANETA ESFEROGRÁF. COR PRETA ("BIC, COMPACTOR, OU SIMILAR")	1950	150,000	0,2700	40,50
LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME	CANETINHA HIDROCOR ESTOJO C/ 12 CORES" FABER CASTEL OU SIMILA	1950	169,000	2,1200	358,28
LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME	CARTUCHO DE TINTA P/ IMPRESSORA HP 3550 - COLORIDO ORIGINAL	1944	5,000	52,7900	263,95
LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME	CARTUCHO DE TINTA P/ IMPRESSORA HP 3845 - COLORIDO ORIGINAL	1944	7,000	52,7900	369,53
LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME	CARTUCHO DE TINTA COLORIDO PARA IMPRESSORA HP DESKJET 3745	1938	1,000	52,7900	52,79
LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME	CARTUCHO DE TINTA HP Nº60 ORIGINAL	1949	10,000	31,2900	312,90
LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA CANON IP 1800 PG COLOR	1934	12,000	49,8000	597,60
LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME	CARTUCHO DE TINTA PRETO PARA IMPRESSORA LEX-MARK E 120 PRETA	1941	3,000	132,0000	396,00
LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME	CARTUCHO LEXMARK Nº17 ORIGINAL	1949	3,000	51,4500	154,35
LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME	CD VIRGEM	1929	30,000	0,5700	17,10
LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME	CDR W REGRAVAVEL	1935	50,000	1,7500	87,50
LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME	CLIPS NIQUELADOS Nº 1 CAIXA C/ 100 UN.	1935	5,000	1,2000	6,00
LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME	CLIPS NIQUELADOS Nº 2 CAIXA C/ 100 UN.	1929	100,000	1,2000	120,00
LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME	CLIPS NIQUELADOS Nº 2 CAIXA C/ 100 UN.	1935	12,000	1,2000	14,40
LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME	CLIPS NIQUELADOS Nº 2 CAIXA C/ 100 UN.	1945	20,000	1,2000	24,00
LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME	CLIPS NIQUELADOS Nº 2 CAIXA C/ 100 UN.	1950	9,000	1,2000	10,80
LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME	CLIPS NIQUELADOS Nº 3 CAIXA C/ 100 UN.	1935	5,000	1,2000	6,00
LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME	CLIPS NIQUELADOS Nº 3 CAIXA C/ 100 UN.	1935	10,000	1,2000	12,00
LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME	CLIPS NIQUELADOS Nº 3 CAIXA C/ 100 UN.	1945	40,000	1,2000	48,00
LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME	CLIPS NIQUELADOS Nº 3 CAIXA C/ 100 UN.	1950	12,000	1,2000	14,40
LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME	COLA GLITER COLORIDA	1945	2,000	1,1000	2,20
LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME	COLA GLITER COLORIDA	1950	39,000	1,1000	42,90
LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME	DISQUETE 1.44 MB CX COM 10	1935	10,000	5,7500	57,50
LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME	ENVELOPE BRANCO TAMANHO OFÍCIO	1929	620,000	0,1700	105,40
LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME	ENVELOPE BRANCO TAMANHO OFÍCIO	1945	100,000	0,1700	17,00
LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME	ENVELOPE BRANCO TAMANHO OFÍCIO	1950	220,000	0,1700	37,40
LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME	ENVELOPE COMERCIAL BRANCO 23CMX11CM	1929	200,000	0,0500	10,00
LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME	ENVELOPE COMERCIAL BRANCO 23CMX11CM	1935	100,000	0,0500	5,00
LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME	ENVELOPE COMERCIAL BRANCO MED APROX (11,5 X 23CM)	1945	100,000	0,0500	5,00
LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME	ENVELOPE COMERCIAL BRANCO MED APROX (11,5 X 23CM)	1950	190,000	0,0500	9,50
LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME	ENVELOPE PARDO MÉDIO (MEIO OFÍCIO).	1929	240,000	0,0800	19,20

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2010**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME	ENVELOPE PARDO MÉDIO (MEIO OFICIO).	1935	150,000	0,0800	12,00
LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME	ENVELOPE PARDO MÉDIO (MEIO OFICIO).	1945	20,000	0,0800	1,60
LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME	ENVELOPE PARDO MÉDIO (MEIO OFICIO).	1950	120,000	0,0800	9,60
LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME	ENVELOPE PLASTICO A4 MÉDIO SEM FURO	1929	50,000	0,1100	5,50
LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME	ESPANADOR DE PÓ	1945	1,000	4,5900	4,59
LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME	ESTILETE	1950	30,000	0,5300	15,90
LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME	FITA ADESIVA COLORIDA AMARELO	1945	5,000	0,4500	2,25
LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME	FITA ADESIVA COLORIDA AZUL	1945	5,000	0,4500	2,25
LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME	FITA ADESIVA COLORIDA VERDE	1945	5,000	0,4500	2,25
LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME	FITA ADESIVA COLORIDA VERMELHA	1945	5,000	0,4500	2,25
LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME	FITA CREPE	1935	5,000	0,8200	4,10
LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME	FITA LACRE 50M X 5CM TRANSPARENTE.	1929	30,000	1,8000	54,00
LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME	FITA LACRE 50M X 5CM TRANSPARENTE.	1935	56,000	1,8000	100,80
LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME	FITA PARA AUTENTICADORA BEMATECH DP 600	1929	10,000	3,3700	33,70
LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME	FOLHA DE OFICIO A4 ALCALINA COM 5000 UN	1929	34,000	102,9800	3.501,32
LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME	FOLHA DE OFICIO A4 ALCALINA COM 5000 UN	1935	3,000	102,9800	308,94
LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME	FOLHA DE OFICIO A4 ALCALINA COM 5000 UN	1945	4,000	102,9800	411,92
LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME	FOLHA DE OFICIO A4 ALCALINA COM 5000 UN	1950	13,000	102,9800	1.338,74
LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME	FOLHJA PLASTICA TAMANHO OFICIO FURADA	1929	100,000	0,0900	9,00
LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME	GIZ BRANCO CX C/ 64 BARRAS	1950	20,000	0,9300	18,60
LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME	GIZ DE CERA PEQUENO E GROSSO	1935	4,000	1,3700	5,48
LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME	GRAFITE 0.5	1929	1,000	0,3900	0,39
LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0,7MM - REFIL C/ 12 MINAS	1929	5,000	0,3900	1,95
LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME	GRAMPOS NIQUELADOS P/GRAMPEADOR 26x6 CX C/5000	1929	10,000	2,2800	22,80
LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME	GRAMPOS NIQUELADOS P/GRAMPEADOR 26x6 CX C/5000	1935	7,000	2,2800	15,96
LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME	GRAMPOS NIQUELADOS P/GRAMPEADOR 26x6 CX C/5000	1945	4,000	2,2800	9,12
LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME	GRAMPOS NIQUELADOS P/GRAMPEADOR 26x6 CX C/5000	1950	7,000	2,2800	15,96
LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME	LAMPADA 60 W	1929	30,000	1,1200	33,60
LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME	LAMPADA FLUORESCENTE GRANDE	1929	20,000	3,4500	69,00
LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME	LÁPIS DE COR LONGO CX. C/ 12 UN."FABER CARSTEL OU SIMILAR"	1950	175,000	2,5100	439,25
LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME	LAPISEIRA 0,7 MM.	1929	10,000	1,0500	10,50
LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME	LAPISEIRA 0.5	1929	1,000	1,1500	1,15
LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME	PAPEL CARBONO	1935	100,000	0,1600	16,00
LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME	PAPEL CARTÃO BRANCO TAM A4	1929	500,000	0,0700	35,00
LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME	PAPEL CONTACT	1935	10,000	1,2700	12,70
LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME	PAPEL PARDO (BOBINA C/ 08 KG LARGURA 60 CM)	1929	2,000	34,6000	69,20
LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME	PAPEL PARDO (BOBINA C/ 08 KG LARGURA 60 CM)	1935	11,000	34,6000	380,60
LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME	PAPEL PARDO (BOBINA C/ 08 KG LARGURA 60 CM)	1950	5,000	34,6000	173,00
LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME	PASTA ARQUIVO AZ.	1929	50,000	3,9900	199,50
LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME	PASTA DE PAPELÃO COLORIDA	1950	60,000	0,7900	47,40
LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE C/ ELÁSTICO 3,5CM	1929	10,000	2,2700	22,70

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2010**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME	PASTA POLIONDA 35MM	1935	15,000	1,6700	25,05
LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME	PASTA SUSPENSÁ PARA ARQUIVO DE AÇO	1929	20,000	0,7100	14,20
LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME	PASTA SUSPENSÁ PARA ARQUIVO DE AÇO	1935	30,000	0,7100	21,30
LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME	PILHA MÉDIA	1929	20,000	1,5000	30,00
LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME	PILHA PEQUENA	1929	20,000	0,4900	9,80
LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME	PINCEL 12 CM	1935	3,000	1,0800	3,24
LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME	PINCEL 2"	1935	3,000	1,0800	3,24
LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME	PINCEL Nº 8	1950	95,000	1,4300	135,85
LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME	REABASTECEDOR DE PINCEL ATOMICO PRETO	1950	10,000	3,4900	34,90
LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME	REGUA 20CM	1935	2,000	0,2500	0,50
LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME	RÉGUA 30 CM	1939	1,000	0,2400	0,24
LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME	RÉGUA 30 CM	1950	135,000	0,2400	32,40
LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME	ROLO DE ETIQUETA DE PREÇO	1935	10,000	1,5900	15,90
LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME	TACHAS PARA MAPA CX COM 50 G	1950	16,000	1,6700	26,72
LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME	TINTA PARA IMPRESSORA HP Nº 21 PRETO ORIGINAL	1949	5,000	31,4000	157,00
LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME	TINTA PARA IMPRESSORA HP Nº 22 COLORIDA ORIGINAL	1949	5,000	37,9900	189,95
LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME	TINTA PARA IMPRESSORA HP PSC 1600 (COLORIDO) ORIGINAL	1929	12,000	62,8000	753,60
LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME	TINTA PARA IMPRESSORA HP PSC 1600 (PRETO) ORIGINAL	1929	12,000	53,5000	642,00
LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME	TONER P/ IMPRESSORA HP LASERJET 1200 SÉRIES ORIGINAL	1928	6,000	168,0000	1.008,00
LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME	TONER P/ IMPRESSORA HP LASERJET 1300 SERIES ORIGINAL	1928	5,000	208,5000	1.042,50
LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME	TONER P/ IMPRESSORA HP LASERJET 1300 SERIES ORIGINAL	1935	10,000	208,5000	2.085,00
LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME	TONER RICOH 1130 D ORIGINAL P/ MÁQUINA COPIADORA RICOH AFIC	1928	15,000	77,0000	1.155,00
LAIDES DIVANIR STEINHAUZEM ROSCH ME	TONER RICOH 1130 D ORIGINAL P/ MÁQUINA COPIADORA RICOH AFIC	1944	12,000	77,0000	924,00
LOJAS BECKER LTDA - SÃO PEDRO DO SUL	APARELHOS DE FAX	1715	1,000	405,0000	405,00
LOJAS BECKER LTDA - SÃO PEDRO DO SUL	TELEFONE SEM FIO	1959	1,000	95,0000	95,00
LUDY AVELINO HORMERCHER	SERVIÇO DE GUINCHO P/ A CIDADE DE SANTA MARIA	1889	1,000	200,0000	200,00
LUDY AVELINO HORMERCHER	SERVIÇO DE GUINCHO P/ A CIDADE DE SANTA MARIA	1973	1,000	245,0000	245,00
MADEREIRA OURO VERDE LTDA	CUMEEIRA NORMAL	1839	10,000	6,5000	65,00
MADEREIRA OURO VERDE LTDA	PREGO TELHEIRO	1839	3,000	10,0000	30,00
MADEREIRA OURO VERDE LTDA	TABUA DE EUCALÍPTO 30 CM X 2,70 M - 1ª QUALIDADE	1839	12,000	11,5000	138,00
MADEREIRA OURO VERDE LTDA	TELHA FIBROCIMENTO 4 MM X 2,13 X 0,55	1839	20,000	7,0000	140,00
MANFIO & DORNELES LTDA-ME	ABRAÇADEIRA	1918	1,000	4,0000	4,00
MANFIO & DORNELES LTDA-ME	ABRAÇADEIRA MANGA	1731	4,000	2,0000	8,00
MANFIO & DORNELES LTDA-ME	AMORTECEDOR TRASEIRO	1886	2,000	161,0000	322,00
MANFIO & DORNELES LTDA-ME	BATENTE AMORTECEDOR TRASEIRO	1886	2,000	9,0000	18,00
MANFIO & DORNELES LTDA-ME	CABO VELOCIMETRO KOMBI	1731	1,000	29,0000	29,00
MANFIO & DORNELES LTDA-ME	COIFA AMORTECEDOR TRASEIRO	1886	2,000	7,0000	14,00
MANFIO & DORNELES LTDA-ME	CORREIA COMANDO	1918	1,000	48,0000	48,00
MANFIO & DORNELES LTDA-ME	FILTRO COMBUSTÍVEL	1918	1,000	28,0000	28,00
MANFIO & DORNELES LTDA-ME	JO DE CABO DE VELAS	1918	1,000	126,0000	126,00
MANFIO & DORNELES LTDA-ME	JOGO DE CABO DE VELA FLEX	1918	1,000	69,0000	69,00

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2010**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MANFIO & DORNELES LTDA-ME	MAÇANETA DA PORTA	1918	1,000	45,0000	45,00
MANFIO & DORNELES LTDA-ME	MATERIAL DE LIMPEZA	1918	1,000	4,0000	4,00
MANFIO & DORNELES LTDA-ME	POLIA TENSORA COMANDO	1918	1,000	82,0000	82,00
MANFIO & DORNELES LTDA-ME	PORCA PONTA DE EIXO	1731	1,000	6,0000	6,00
MANFIO & DORNELES LTDA-ME	ROLAMENTO EXTERNO - RODA DIANTEIRA	1731	1,000	22,0000	22,00
MANFIO & DORNELES LTDA-ME	ROLAMENTO INTERNO - RODA DIANTEIRA	1731	1,000	31,0000	31,00
MANFIO & DORNELES LTDA-ME	SERVIÇO DE CONserto E TROCA DE PEÇAS	1733	1,000	210,0000	210,00
MANFIO & DORNELES LTDA-ME	SERVIÇO DE CONserto E TROCA DE PEÇAS	1919	1,000	165,0000	165,00
MANFIO & DORNELES LTDA-ME	SERVIÇO DE MECANICA	1887	1,000	40,0000	40,00
MANFIO & DORNELES LTDA-ME	SILÊNCIOSO INTERMIDIÁRIO	1918	1,000	75,0000	75,00
MANFIO & DORNELES LTDA-ME	SILÊNCIOSO TRASEIRO	1918	1,000	96,0000	96,00
MARÇAL SANTOS DE OLIVEIRA E CIA LTDA	SERVIÇO DE CALÇAMENTO	1755	13,000	30,0000	390,00
MARCO ANTONIO GOMES DOS SANTOS & CIA LTDA - GERALDO	SERVIÇO DE GUINCHO P/ A CIDADE DE SANTA MARIA	1796	1,000	300,0000	300,00
MARCO ANTONIO GOMES DOS SANTOS & CIA LTDA - GERALDO	SERVIÇO DE GUINCHO P/ A CIDADE DE SANTA MARIA	1797	1,000	120,0000	120,00
MECANICA PANCIERA LTDA	MANGA 1/2 ALTA PRESSÃO	1757	1,350	24,0000	32,40
MECANICA PANCIERA LTDA	PRENSAGEM MANGA	1758	2,000	10,0000	20,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	AGENDA PERMANENTE ESPIRAL, CAPA DURA, TAM APROX. 195	1933	6,000	19,0000	114,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	AGENDA PERMANENTE ESPIRAL, CAPA DURA, TAM APROX. 195	1937	6,000	19,0000	114,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	ALFINETE EM AÇO NIQUELADO, Nº28 CX COM 50 G	1948	2,000	2,8000	5,60
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	ALFINETE EM AÇO NIQUELADO, Nº28 CX COM 50 G	1953	10,000	2,8000	28,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	ALFINETE P/ MURAL CAIXA C/ 100 UN.	1943	2,000	4,0000	8,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	ALMOFADA P/ CARIMBO C/ TINTA PRETA TAM IGUAL OU MAIOR 12 CM	1933	5,000	1,9000	9,50
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	ALMOFADA P/ CARIMBO C/ TINTA PRETA TAM IGUAL OU MAIOR 12 CM	1937	6,000	1,9000	11,40
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	ALMOFADA P/ CARIMBO C/ TINTA PRETA TAM IGUAL OU MAIOR 12 CM	1953	5,000	1,9000	9,50
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	APAGADOR DE MADEIRA PARA QUADRO NEGRO	1953	12,000	1,4000	16,80
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	APONTADOR DE LÁPIS (FERRO)	1943	1,000	0,4800	0,48
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	APONTADOR DE LÁPIS (FERRO)	1953	185,000	0,4800	88,80
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	BORRACHA ESCOLAR Nº 20 "FABER CASTEL OU SIMILAR" (AMOSTRA)	1933	1,000	0,3500	0,35
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	BORRACHA ESCOLAR Nº 20 "FABER CASTEL OU SIMILAR" (AMOSTRA)	1953	540,000	0,3500	189,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	CADERNO BROCHURA PEQUENO 96 FOLHAS.	1954	660,000	1,0000	660,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	CADERNO ESPIRAL GRANDE CAPA DURA 96 FOLHAS	1937	50,000	2,8000	140,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	CADERNO ESPIRAL PEQUENO CAPA DURA 96 FOLHAS	1937	60,000	1,9000	114,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	CADERNO GRANDE BROCHURA -96 FLS	1953	710,000	1,4000	994,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL"BIC, COMPACTOR OU SIMILAR"	1933	12,000	12,0000	144,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL"BIC, COMPACTOR OU SIMILAR"	1937	2,000	12,0000	24,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL"BIC, COMPACTOR OU SIMILAR"	1943	1,000	12,0000	12,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL"BIC, COMPACTOR OU SIMILAR"	1948	1,000	12,0000	12,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL"BIC, COMPACTOR OU SIMILAR"	1953	11,000	12,0000	132,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	CARTOLINA AMARELA	1953	16,000	0,3200	5,12
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	CARTOLINA AZUL	1953	16,000	0,3200	5,12
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	CARTOLINA ROSA	1953	16,000	0,3200	5,12

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2010**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	CARTOLINA VERDE	1953	16,000	0,3200	5,12
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	CARTOLINA VERMELHA	1953	16,000	0,3200	5,12
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	CARTUCHO DE TINTA LEXMARK Nº27 ORIGINAL	1952	3,000	54,0000	162,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	CLIPS NIQUELADOS Nº 4 CX C/ 100 UN.	1933	4,000	1,5000	6,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	CLIPS NIQUELADOS Nº 5	1933	5,000	1,4000	7,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	CLIPS NIQUELADOS Nº8 C/ 50UN	1933	10,000	1,8000	18,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	CLIPS NIQUELADOS Nº8 C/ 50UN	1933	30,000	2,0000	60,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	CLIPS NIQUELADOS Nº8 C/ 50UN	1937	1,000	2,0000	2,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	COLA BRANCA COM 1 KG	1953	15,000	5,8000	87,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	COLA ISOPOR 90 GR	1953	100,000	1,5000	150,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	CORRETIVO LÍQUIDO.	1933	10,000	0,6000	6,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	ENVELOPE PARDO GRANDE 35 x 25 CM	1937	100,000	0,1300	13,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	ENVELOPE PARDO GRANDE 35 x 25 CM	1948	100,000	0,1300	13,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	ENVELOPE PARDO GRANDE 35 x 25 CM	1953	180,000	0,1300	23,40
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	ESCOVA PARA LIMPEZA DE TECLADO	1948	1,000	12,0000	12,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	ETIQUETA ADESIVA FORMATO A4 C/ 21 UN EM CAD FOLHA EM PAPEL	1933	5,000	7,8000	39,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	FITA ADESIVA COLORIDA LILAS	1948	5,000	0,8000	4,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	FITA ADESIVA COLORIDA ROSA	1948	5,000	0,8000	4,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	FITA PARA CALCULADORA ELGIN MB 7122	1933	2,000	2,0000	4,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	FITA PARA IMPRESSORA DE CHEQUE	1933	15,000	18,0000	270,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	FOLHA DE CARTOPLEX AMARELO	1953	33,000	0,4800	15,84
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	FOLHA DE CARTOPLEX AZUL	1953	33,000	0,4800	15,84
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	FOLHA DE CARTOPLEX LARANJA	1953	33,000	0,4800	15,84
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	FOLHA DE CARTOPLEX VERDE	1953	33,000	0,4800	15,84
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	FOLHA DE CARTOPLEX VERMELHO	1953	33,000	0,4800	15,84
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	FOLHA DE E.V.A AMARELO PCT COM 10 UN (A4 21 CM X 29 CM)	1953	24,000	4,5000	108,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	FOLHA DE E.V.A AZUL PCT COM 10 UNIDADES	1948	3,000	4,5000	13,50
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	FOLHA DE E.V.A AZUL PCT COM 10 UNIDADES	1953	24,000	4,5000	108,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	FOLHA DE E.V.A LILAZ PCT COM 10 UN (A4 21 CM X 29 CM)	1948	3,000	4,5000	13,50
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	FOLHA DE E.V.A LILAZ PCT COM 10 UN (A4 21 CM X 29 CM)	1953	24,000	4,5000	108,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	FOLHA DE E.V.A ROSA PCT COM 10 UNIDADES (A4 21 CM X 29 CM)	1948	3,000	4,5000	13,50
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	FOLHA DE E.V.A ROSA PCT COM 10 UNIDADES (A4 21 CM X 29 CM)	1953	24,000	4,5000	108,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	FOLHA DE E.V.A VERDE PCT COM 10 UNIDADES	1948	3,000	4,5000	13,50
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	FOLHA DE E.V.A VERDE PCT COM 10 UNIDADES	1953	24,000	4,5000	108,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	FOLHA DE E.V.A VERMELHO PCT COM 10 UNIDADES	1948	3,000	4,5000	13,50
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	FOLHA DE E.V.A VERMELHO PCT COM 10 UNIDADES	1953	24,000	4,5000	108,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	FOLHA DE PAPEL LAMINADO AZUL	1948	4,000	0,4200	1,68
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	FOLHA DE PAPEL LAMINADO AZUL	1953	33,000	0,4200	13,86
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	FOLHA DE PAPEL LAMINADO DOURADO,	1948	4,000	0,4200	1,68
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	FOLHA DE PAPEL LAMINADO DOURADO,	1953	33,000	0,4200	13,86
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	FOLHA DE PAPEL LAMINADO PRATEADO	1948	4,000	0,4200	1,68

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2010**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	FOLHA DE PAPEL LAMINADO PRATEADO	1953	33,000	0,4200	13,86
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	FOLHA DE PAPEL LAMINADO VERDE	1948	4,000	0,4200	1,68
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	FOLHA DE PAPEL LAMINADO VERDE	1953	33,000	0,4200	13,86
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	FOLHA DE PAPEL LAMINADO VERMELHO	1948	4,000	0,4200	1,68
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	FOLHA DE PAPEL LAMINADO VERMELHO	1953	33,000	0,4200	13,86
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	GIZ COLORIDO CX C/ 64 BARRAS	1953	30,000	1,4000	42,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	GIZ DE CERA CAIXA C/ 12 UN.	1953	156,000	0,5800	90,48
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	GRAMPEADOR 26/6 METÁLICO.	1937	3,000	6,0000	18,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	GRAMPEADOR 26/6 METÁLICO.	1953	9,000	6,0000	54,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	GRAMPO PLÁSTICO PARA PASTA SUSPENSA PCT. C/ 50 UN.	1948	40,000	4,8000	192,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	LÁPIS BORRACHA	1948	4,000	1,0000	4,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	LÁPIS BORRACHA	1953	21,000	1,0000	21,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	LÁPIS PRETO N.º 02	1953	1.700,000	0,1300	221,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	LENÇO DE PAPEL C/ 50 UNIDADES	1937	10,000	7,5000	75,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	MARACDOR PERMANENTE VERMELHO	1948	4,000	0,8800	3,52
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	MARACDOR PERMANENTE VERMELHO	1953	9,000	0,8800	7,92
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	MARCA TEXTO (VARIAS CORES)	1933	22,000	0,4800	10,56
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	MARCA TEXTO (VARIAS CORES)	1937	12,000	0,4800	5,76
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	MARCA TEXTO (VARIAS CORES)	1948	4,000	0,4800	1,92
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	MARCA TEXTO (VARIAS CORES)	1953	17,000	0,4800	8,16
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	MARCADOR PERMANENTE AZUL	1948	4,000	0,8800	3,52
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	MARCADOR PERMANENTE AZUL	1953	9,000	0,8800	7,92
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	MARCADOR PERMANENTE PRETO	1948	4,000	0,8800	3,52
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	MARCADOR PERMANENTE PRETO	1953	10,000	0,8800	8,80
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	MARCADOR PERMANENTE PRETO	1953	9,000	0,8800	7,92
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	MARCADOR PERMANENTE VERDE	1948	4,000	0,8800	3,52
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	MARCADOR PERMANENTE VERDE	1953	9,000	0,8800	7,92
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	MASSA DE MODELAR CX C/ 12 UNIDADES	1937	10,000	1,3000	13,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	MASSA DE MODELAR CX C/ 12 UNIDADES	1953	95,000	1,3000	123,50
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE C/ ELÁSTICO 3,5CM	1948	3,000	1,8000	5,40
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE C/ ELÁSTICO 3,5CM	1953	47,000	1,8000	84,60
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	PERFURADOR DE PAPEL C/02 FUROS,70 FOLHAS C/ MARGEADOR	1937	2,000	34,0000	68,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	PERFURADOR DE PAPEL C/02 FUROS,70 FOLHAS C/ MARGEADOR	1948	1,000	34,0000	34,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	PILHA AA RECARREGAVEL 1.2 V, 2500 MAH	1933	12,000	24,0000	288,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	PINCEL ATÔMICO GROSSO NA COR PRETA	1937	5,000	0,8800	4,40
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	PINCEL ATOMICO PONTA GROSSA AZUL	1937	5,000	0,8800	4,40
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	PINCEL ATOMICO PONTA GROSSA VERDE	1937	5,000	0,8800	4,40
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	PINCEL ATOMICO PONTA GROSSA VERMELHO	1933	2,000	0,8800	1,76
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	POST-IT CUBO NEON,47,6X47,6CM 400FOLHAS	1933	99,000	9,0000	891,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	POST-IT CUBO NEON,47,6X47,6CM 400FOLHAS	1937	50,000	9,0000	450,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	POST-IT CUBO NEON,47,6X47,6CM 400FOLHAS	1948	15,000	9,0000	135,00

Relação das Compras Efetuadas no Mês de:

Abril/2010

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	TINTA GUACHE AZUL POTE 250 ML	1953	10,000	2,1000	21,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	TINTA GUACHE BRANCO POTE 250 ML	1953	17,000	2,1000	35,70
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	TINTA GUACHE COLORIDA CX COM 6 UNIDADES	1937	10,000	1,4000	14,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	TINTA GUACHE COLORIDA CX COM 6 UNIDADES	1953	4,000	1,4000	5,60
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	TINTA GUACHE PRETA POTE 250 ML	1953	17,000	2,1000	35,70
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	TINTA GUACHE VERDE POTE DE 250 GR	1953	10,000	2,1000	21,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	TINTA GUACHE VERMELHA POTE 250 ML	1953	10,000	2,1000	21,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	TINTA PARA CARIMBO 40 ML PRETA	1933	1,000	1,1000	1,10
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	TONER PARA COPIADORA RICOH TYPE 1205 ORIGINAL PRETO	1932	3,000	46,6000	139,80
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	TONER PARA HP 2014-Q7553X ORIGINAL	1932	5,000	277,9700	1.389,85
OSNEI ANTONIO STANGHERLIN ATLEZ-ME	GASOLINA	1648	1.500,000	2,8300	4.245,00
OSNEI ANTONIO STANGHERLIN ATLEZ-ME	GASOLINA	1649	8.000,000	2,8300	22.640,00
OSNEI ANTONIO STANGHERLIN ATLEZ-ME	GASOLINA	1651	2.000,000	2,8300	5.660,00
OSNEI ANTONIO STANGHERLIN ATLEZ-ME	GASOLINA	1653	1.500,000	2,8300	4.245,00
OSNEI ANTONIO STANGHERLIN ATLEZ-ME	GASOLINA	1655	2.500,000	2,8300	7.075,00
OSNEI ANTONIO STANGHERLIN ATLEZ-ME	ÓLEO DIESEL	1650	6.500,000	2,2000	14.300,00
OSNEI ANTONIO STANGHERLIN ATLEZ-ME	ÓLEO DIESEL	1652	30.000,000	2,2000	66.000,00
OSNEI ANTONIO STANGHERLIN ATLEZ-ME	ÓLEO DIESEL	1654	9.000,000	2,2000	19.800,00
OSNEI ANTONIO STANGHERLIN ATLEZ-ME	ÓLEO DIESEL	1656	5.000,000	2,2000	11.000,00
PAMPEIRO CAMINHOES E PECAS LTDA	ALAVANCA MUDANÇA	1734	1,000	200,0000	200,00
PAMPEIRO CAMINHOES E PECAS LTDA	BATENTE FECHADURA DE PORTA LADO DIREITO	1734	1,000	19,3100	19,31
PAMPEIRO CAMINHOES E PECAS LTDA	BATENTE FECHADURA DE PORTA LADO ESQUERDO	1734	1,000	19,3100	19,31
PAMPEIRO CAMINHOES E PECAS LTDA	CRUZETA	1880	1,000	145,4400	145,44
PAMPEIRO CAMINHOES E PECAS LTDA	FECHADURA DE PORTA LADO DIREITO	1734	1,000	144,5500	144,55
PAMPEIRO CAMINHOES E PECAS LTDA	FECHADURA DE PORTA LADO ESQUERDO	1734	1,000	155,1600	155,16
PAMPEIRO CAMINHOES E PECAS LTDA	GARFO DA CAIXA	1880	1,000	550,0000	550,00
PAMPEIRO CAMINHOES E PECAS LTDA	PLATO EMBREAGEM COM ROLAMENTO - COMPLETO	1803	1,000	1.750,0000	1.750,00
PAMPEIRO CAMINHOES E PECAS LTDA	PONTEIRA DA ALAVANCA	1734	1,000	55,0000	55,00
PAMPEIRO CAMINHOES E PECAS LTDA	REPARO DA ALAVANCA DE MUDANÇA	1734	1,000	55,0000	55,00
PAMPEIRO CAMINHOES E PECAS LTDA	ROLAMENTO VOLANTE	1803	1,000	33,0000	33,00
PAMPEIRO CAMINHOES E PECAS LTDA	SUPORTE CRUZETA	1880	2,000	25,2800	50,56
PAMPEIRO CAMINHOES E PECAS LTDA	TAMPA RESERVATORIO	1795	1,000	14,5000	14,50
PAMPEIRO CAMINHOES E PECAS LTDA	TAMPA RESERVATORIO	1795	1,000	11,5000	11,50
PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	ALÇA RETENTOR	1729	2,000	4,2100	8,42
PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	CORREIA TRAPEZIO	1729	1,000	20,4100	20,41
PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	COXIM	1729	2,000	10,9900	21,98
PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	ELEMENTO DO FILTRO.	1729	1,000	45,1800	45,18
PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	FILTRO COMBUSTÍVEL	1729	1,000	9,6400	9,64
PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	FILTRO ÓLEO	1729	1,000	16,0000	16,00
PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	LUBRIFICANTE - 65 ML	1730	1,000	10,2000	10,20
PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	OLEO 5W 40	1730	3,500	29,6000	103,60

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 13/20

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2010**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	PARAFUSO SEXTAVADO	1729	3,000	1,0700	3,21
PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	PORCA SEXTAVADA	1729	3,000	0,2200	0,66
PEDRO LEVINO BARTH - ME	ABRAÇADEIRA 9MM 13X19	1890	3,000	1,0000	3,00
PEDRO LEVINO BARTH - ME	ARRUELA LISA 3/4	2116	2,000	1,0900	2,18
PEDRO LEVINO BARTH - ME	ARRUELA LISA 7/16	1884	1,000	0,2100	0,21
PEDRO LEVINO BARTH - ME	ARRUELA LISA REFORÇADA 3/4	2105	2,000	1,3600	2,72
PEDRO LEVINO BARTH - ME	ARRUELA LISA REFORÇADA 1/2	1884	2,000	0,7000	1,40
PEDRO LEVINO BARTH - ME	BARRA ROSCADA 3/4	2116	1,000	28,7100	28,71
PEDRO LEVINO BARTH - ME	BORRACHA CENT.	1809	2,000	2,3100	4,62
PEDRO LEVINO BARTH - ME	BROCA 4MM	1809	1,000	6,6600	6,66
PEDRO LEVINO BARTH - ME	BROCA DE AÇO 5MM	1809	1,000	5,9900	5,99
PEDRO LEVINO BARTH - ME	CINTA BRAÇADEIRA PLASTICA	1761	20,000	0,2800	5,60
PEDRO LEVINO BARTH - ME	ELETRODO 4 MM	2117	2,000	4,6300	9,26
PEDRO LEVINO BARTH - ME	FUSIVEL 15 AMPERES PLÁSTICO	1773	5,000	0,7800	3,90
PEDRO LEVINO BARTH - ME	FUSIVEL 20 A PLÁSTICO	1773	6,000	0,7800	4,68
PEDRO LEVINO BARTH - ME	FUSIVEL 30 AMPERES PLÁSTICO	1882	9,000	0,7000	6,30
PEDRO LEVINO BARTH - ME	FUSÍVEL FREIO	1762	1,000	5,4900	5,49
PEDRO LEVINO BARTH - ME	FUSIVEL VIDRO 20 A	1891	2,000	0,7800	1,56
PEDRO LEVINO BARTH - ME	FUSIVEL VIDRO 30 A	1762	3,000	0,8400	2,52
PEDRO LEVINO BARTH - ME	GRAMPO R 6x115	2109	2,000	1,5500	3,10
PEDRO LEVINO BARTH - ME	KIT ACOPLAMENTO	1963	1,000	14,9900	14,99
PEDRO LEVINO BARTH - ME	KIT CALOTA RODA DIANTEIRA LE	2114	1,000	13,1900	13,19
PEDRO LEVINO BARTH - ME	KIT RODA TRASEIRA	2112	1,000	30,4500	30,45
PEDRO LEVINO BARTH - ME	KIT RODA TRASEIRA 41.259	2112	1,000	13,0700	13,07
PEDRO LEVINO BARTH - ME	KIT SUSPENSOR SILENCIOSO	2117	2,000	8,3200	16,64
PEDRO LEVINO BARTH - ME	LÂMPADA 1 POLO ENCONTRADO	1763	2,000	1,4500	2,90
PEDRO LEVINO BARTH - ME	LAMPADA 2 POLO DESENCONTRADO	1763	1,000	1,8300	1,83
PEDRO LEVINO BARTH - ME	LAMPADA 24 W H-4-24	2120	2,000	13,4300	26,86
PEDRO LEVINO BARTH - ME	LÂMPADA H1	1805	3,000	12,0400	36,12
PEDRO LEVINO BARTH - ME	LÂMPADA H1 24 V	2120	1,000	9,7700	9,77
PEDRO LEVINO BARTH - ME	LAMPADA PLACA/PORTA LUVAS 24 V	2120	1,000	2,0000	2,00
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PARAFUSO 10 X 30 MA 8.8	1890	7,000	1,0800	7,56
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PARAFUSO 10x40 MA 8.8	1772	2,000	0,9300	1,86
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PARAFUSO 10x40 MA 8.8	1891	1,000	0,9300	0,93
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PARAFUSO 16 X 80 MB 8.8	2109	2,000	5,6100	11,22
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PARAFUSO 3/4 X 2.1/2 NC 8.8	2105	1,000	5,7400	5,74
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PARAFUSO 3/4 X 2.1/2 NC 8.8	2121	2,000	5,7400	11,48
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PARAFUSO 3/4 X 9 NC 8.8	2118	1,000	15,1800	15,18
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PARAFUSO 3/8 X 1.1/2 NF 8.8	2116	9,000	1,0400	9,36
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PARAFUSO 5/16x1 NC 5.8	1762	2,000	0,8700	1,74
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PARAFUSO 5/8 X 2.1/2 NC 8.8	1772	1,000	4,0800	4,08

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 14/20

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2010**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PARAFUSO 6X16 MA 8.8	1809	6,000	0,2500	1,50
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PARAFUSO 7/16 X 2 NC 5.8	1882	2,000	1,0000	2,00
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PARAFUSO 7/16 X 2 NF 8.8	2121	2,000	1,6200	3,24
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PARAFUSO 7/16x1.3/4 NC 8.8	1882	2,000	1,3800	2,76
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PARAFUSO 8X25 MA	1763	2,000	0,3300	0,66
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PARAFUSO P/ LÂMINA 5/8X2.1/2	1772	5,000	5,8700	29,35
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PARAFUSO PRISIONEIRO	1890	7,000	5,1300	35,91
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PARAFUSO SEXTAVADO 18 X 60 MB	1768	2,000	5,7500	11,50
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PINO DE CENTRO 1/2x12	2105	1,000	16,8000	16,80
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PINO DE CENTRO 1/2x12	2116	1,000	19,5500	19,55
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PORCA 1/2	2116	1,000	0,4500	0,45
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PORCA 10 MM	1772	2,000	0,3700	0,74
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PORCA 3/4	2116	4,000	1,5600	6,24
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PORCA 3/4	2121	2,000	1,5600	3,12
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PORCA 3/8 NC	1884	1,000	0,2100	0,21
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PORCA 5/16	1762	2,000	0,2000	0,40
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PORCA 5/8	1772	6,000	1,3500	8,10
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PORCA 7/16 NC	2121	2,000	0,3100	0,62
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PORCA DUPLA 1/2	2105	1,000	1,0200	1,02
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PORCA TRAVANTE	1809	6,000	0,2100	1,26
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PORCA TRAVANTE 1/2	1884	1,000	1,0400	1,04
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PORCA TRAVANTE 10 MA	1891	1,000	0,5100	0,51
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PORCA TRAVANTE 3/4	2105	1,000	2,6800	2,68
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PORCA TRAVANTE 3/4	2118	1,000	2,6800	2,68
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PORCA TRAVANTE 8 MA	1763	2,000	0,2500	0,50
PEDRO LEVINO BARTH - ME	REBITE 4.8 X 21,6	1809	10,000	0,2400	2,40
PEDRO LEVINO BARTH - ME	ROLAMENTO 11949/910	2114	1,000	24,5700	24,57
PEDRO LEVINO BARTH - ME	ROLAMENTO 67048/010	2114	1,000	58,0000	58,00
PEDRO LEVINO BARTH - ME	SERVICO DE SOLDA DE OXIGENIO	1771	1,000	30,0000	30,00
PEDRO LEVINO BARTH - ME	SERVICO DE SOLDA DE OXIGENIO	1804	1,000	45,0000	45,00
PEDRO LEVINO BARTH - ME	SERVICO DE SOLDA DE OXIGENIO	2119	1,000	65,0000	65,00
PEDRO LEVINO BARTH - ME	SERVIÇO DE SOLDA OXIGÊNIO	1885	1,000	30,0000	30,00
PEDRO LEVINO BARTH - ME	SERVIÇO DE TROCA DE PEÇAS	2111	0,500	20,0000	10,00
PEDRO LEVINO BARTH - ME	SERVIÇO DE TROCA DE PEÇAS	2113	1,000	20,0000	20,00
PEDRO LEVINO BARTH - ME	SERVIÇO DE TROCA DE PEÇAS	2115	1,000	20,0000	20,00
PEDRO LEVINO BARTH - ME	SOLDA OXIGENIO	1762	1,000	10,0500	10,05
PROTTI & CIA LTDA	ABRAÇADEIRA	1861	4,000	1,0000	4,00
PROTTI & CIA LTDA	CORREIA	1861	1,000	15,0000	15,00
PROTTI & CIA LTDA	ESTATOR	1861	1,000	115,0000	115,00
PROTTI & CIA LTDA	FAROL	1861	1,000	52,0000	52,00
PROTTI & CIA LTDA	JOGO DE BUCHA	1861	1,000	12,0000	12,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 15/20

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2010**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PROTTI & CIA LTDA	JOGO TRAVA	1861	1,000	12,0000	12,00
PROTTI & CIA LTDA	LÂMPADA FAROL	1861	1,000	20,0000	20,00
PROTTI & CIA LTDA	LÂMPADA SINALEIRA	1861	2,000	4,0000	8,00
PROTTI & CIA LTDA	MACANETA	1861	1,000	12,0000	12,00
PROTTI & CIA LTDA	MÁQUINA DO VIDRO DA PORTA	1861	1,000	128,0000	128,00
PROTTI & CIA LTDA	PALHETA DO LIMPADOR	1861	1,000	45,0000	45,00
PROTTI & CIA LTDA	PARAFUSO DE AÇO	1861	3,000	2,0000	6,00
PROTTI & CIA LTDA	PINHAO	1861	1,000	95,0000	95,00
PROTTI & CIA LTDA	PISTÃO	1861	1,000	15,0000	15,00
PROTTI & CIA LTDA	PORTA ESCOVAS	1861	1,000	45,0000	45,00
PROTTI & CIA LTDA	REGULADOR	1861	1,000	67,0000	67,00
PROTTI & CIA LTDA	REPARO	1861	1,000	15,0000	15,00
PROTTI & CIA LTDA	ROLAMENTO	1861	2,000	19,0000	38,00
PROTTI & CIA LTDA	ROTOR	1861	1,000	105,0000	105,00
PROTTI & CIA LTDA	SOQUETE SINALEIRA	1861	1,000	7,0000	7,00
PROTTI & CIA LTDA	TURBINA REFRIGERAÇÃO	1861	1,000	125,0000	125,00
RAFAEL BAYER	ABRAÇADEIRA 3/4 * 1"	1958	4,000	1,0000	4,00
RAFAEL BAYER	ABRAÇADEIRA S/FIM 9/16 X 7/8	1842	4,000	1,0000	4,00
RAFAEL BAYER	ASSENTO PLÁSTICO P/ SANITÁRIO	1714	5,000	11,9000	59,50
RAFAEL BAYER	BUCHA PLÁSTICA Nº 8	1716	20,000	0,1000	2,00
RAFAEL BAYER	BUCHA PLÁSTICA Nº 8	1846	8,000	0,1000	0,80
RAFAEL BAYER	BUCHA REDUÇÃO 25*20MM	1842	1,000	0,9500	0,95
RAFAEL BAYER	BUCHA REDUÇÃO 25*20MM	1922	3,000	0,9500	2,85
RAFAEL BAYER	BUCHA REDUÇÃO 32*25 MM	1842	1,000	1,5000	1,50
RAFAEL BAYER	CAIXA DE DESCARGA	1716	1,000	17,5000	17,50
RAFAEL BAYER	CAIXA DE LUZ COMPLETA COM POSTE GALVANIZADO	1791	1,000	333,0000	333,00
RAFAEL BAYER	CAIXA DE LUZ COMPLETA COM POSTE GALVANIZADO	1792	1,000	333,0000	333,00
RAFAEL BAYER	CANO TUBO DE ESGOTO 100MM	1964	12,000	6,2000	74,40
RAFAEL BAYER	CORDA TRANÇADA 6 MM	1810	10,000	0,8000	8,00
RAFAEL BAYER	DIJUNTO UNIPOLAR 30A	1716	3,000	8,9000	26,70
RAFAEL BAYER	ENGATE 50 CM	1716	3,000	3,8000	11,40
RAFAEL BAYER	FECHADURA INTERNA	1714	3,000	15,2000	45,60
RAFAEL BAYER	FECHADURA INTERNA	1808	1,000	19,9000	19,90
RAFAEL BAYER	FECHADURA INTERNA	1923	1,000	32,0000	32,00
RAFAEL BAYER	FIO 10 MM	1791	45,000	3,4000	153,00
RAFAEL BAYER	FIO 10 MM	1792	20,000	3,4000	68,00
RAFAEL BAYER	FIO SIMPLES 4MM	1843	4,000	1,5000	6,00
RAFAEL BAYER	FIO SOLIDO 2,5 MM	1716	40,000	0,9800	39,20
RAFAEL BAYER	FIO SOLIDO 2,5 MM	1843	4,000	0,9800	3,92
RAFAEL BAYER	FIO SOLIDO 6 MM	1843	6,000	1,9500	11,70
RAFAEL BAYER	INTERRUPTOR	1845	1,000	3,8500	3,85

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2010**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
RAFAEL BAYER	JOELHO ESGOTO 90 40 MM	1846	3,000	1,0000	3,00
RAFAEL BAYER	JOELHO SOLDÁVEL 20 MM	1846	2,000	0,8000	1,60
RAFAEL BAYER	JOGO ESGUICHO P/ MANGUEIRA	1924	1,000	3,2200	3,22
RAFAEL BAYER	LÂMPADA	1845	2,000	1,2000	2,40
RAFAEL BAYER	LAMPADA 60 W	1714	30,000	1,5000	45,00
RAFAEL BAYER	LIMA MOTOSERRA	1968	2,000	3,8000	7,60
RAFAEL BAYER	LIMPA PISO	1926	2,000	6,5000	13,00
RAFAEL BAYER	LUVA LATEX	1844	2,000	3,2500	6,50
RAFAEL BAYER	LUVA REDUÇÃO 3/4*1/2	1716	1,000	1,6500	1,65
RAFAEL BAYER	LUVA S/R 25 X 3/4	1846	2,000	1,2000	2,40
RAFAEL BAYER	LUVA SOLDÁVEL 20 MM	1846	2,000	0,8000	1,60
RAFAEL BAYER	LUVA SOLDAVEL 32 MM	1842	1,000	1,5000	1,50
RAFAEL BAYER	LUVA SOLDÁVEL 40MM	1958	2,000	2,5000	5,00
RAFAEL BAYER	LUVA SOLDAVEL 50 MM	1842	1,000	3,0000	3,00
RAFAEL BAYER	LUVA SOLDAVEL 50 MM	1958	4,000	3,0000	12,00
RAFAEL BAYER	MANGUEIRA PARA JARDIM	1924	75,000	2,6000	195,00
RAFAEL BAYER	NIPEL 1/2	1716	1,000	0,7500	0,75
RAFAEL BAYER	PARAFUSO 3.2 X 30	1716	20,000	0,1000	2,00
RAFAEL BAYER	PARAFUSO 4.8*45	1846	8,000	0,1500	1,20
RAFAEL BAYER	PILHA PEQUENA	1794	3,000	1,0000	3,00
RAFAEL BAYER	REGISTRO SOLDÁVEL 40 MM	1842	1,000	21,9000	21,90
RAFAEL BAYER	REGISTRO SOLDÁVEL 50MM	1842	1,000	29,5000	29,50
RAFAEL BAYER	SERVIÇO DE REFORMA DO PREDIO ANTIGO POSTO DE SAUDE (PARTE)	1691	1,000	1.380,0000	1.380,00
RAFAEL BAYER	SIFÃO MULTIUSO	1847	2,000	7,5000	15,00
RAFAEL BAYER	SIFÃO P/ LAVATÓRIO	1714	1,000	5,5000	5,50
RAFAEL BAYER	TEE SOLDÁVEL 20 MM	1922	1,000	0,7500	0,75
RAFAEL BAYER	TINTA PLASTICA	1923	2,000	25,0000	50,00
RAFAEL BAYER	TINTA SPRAY	1844	2,000	11,1000	22,20
RAFAEL BAYER	TINTA SPRAY	1967	1,000	11,1000	11,10
RAFAEL BAYER	TOMADA SISTEMA X P/ REDE ELÉTRICA	1716	1,000	4,9000	4,90
RAFAEL BAYER	TOMADA SOBREPOR	1716	1,000	4,2000	4,20
RAFAEL BAYER	TRENA 30 MTS.	1925	1,000	25,0000	25,00
RAFAEL BAYER	TUBO ESGOTO 40 MM	1846	18,000	2,5000	45,00
RAFAEL BAYER	UNIÃO MANGA 1/2	1842	2,000	0,9000	1,80
RAFAEL BAYER	UNIÃO MANGA 1/2	1958	2,000	0,9000	1,80
RAFAEL BAYER	UNIÃO MANGA 3/4	1842	2,000	1,0000	2,00
RAFAEL BAYER	VALVULA P/ LAVATORIO	1847	2,000	7,1000	14,20
RAFAEL BAYER	VALVULA TANQUE ROSCAVEL	1847	1,000	4,1000	4,10
RODOAUTO COMÉRCIO DE PNEUS LDTA	PNEU 175/65 ARO 14	1875	4,000	200,0000	800,00
RODOAUTO COMÉRCIO DE PNEUS LDTA	VALVULA P/ PNEU	1875	4,000	5,0000	20,00
RODSTOCK COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INF.LTD	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE REDE INTERNA E REDE EXTERNA DOS RAM	2153	1,000	465,0000	465,00

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2010**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SANDRO LUIZ ROANI - ME (AUTO MECANICA TUPÂ)	SERVIÇO DE CONCERTO E TROCA DE PEÇAS	1727	1,000	420,0000	420,00
SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA	BALOES COLORIDOS - PCT C/ 50 UNIDADES	1936	5,000	2,3900	11,95
SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA	CANETA PARA QUADRO BRANCO NAS CORES AZUL, PRETO	1931	12,000	1,2700	15,24
SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA	CANETINHA COM 24 CORES	1936	4,000	4,4000	17,60
SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA	CARTOLINA BRANCA	1936	30,000	0,3500	10,50
SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA	CLIPS GRANDES Nº 6 CX C/ 50 UN	1931	54,000	1,3800	74,52
SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA	CLIPS GRANDES Nº 6 CX C/ 50 UN	1936	4,000	1,3800	5,52
SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA	CLIPS GRANDES Nº 6 CX C/ 50 UN	1947	20,000	1,3800	27,60
SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA	CLIPS GRANDES Nº 6 CX C/ 50 UN	1951	4,000	1,3800	5,52
SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA	COLA BRANCA 90 G COM BICO ROSQUEAVEL	1931	15,000	0,8500	12,75
SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA	COLA BRANCA 90 G COM BICO ROSQUEAVEL	1947	6,000	0,8500	5,10
SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA	COLA BRANCA 90 G COM BICO ROSQUEAVEL	1951	140,000	0,8500	119,00
SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA	FITA ADESIVA COM 19 MMMX 30 M	1931	10,000	1,2400	12,40
SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA	FITA ADESIVA COM 19 MMMX 30 M	1936	10,000	1,2400	12,40
SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA	FITA ADESIVA COM 19 MMMX 30 M	1940	1,000	1,2400	1,24
SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA	FITA ADESIVA COM 19 MMMX 30 M	1951	57,000	1,2400	70,68
SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA	FOLHA DE E.V.A (VERMELHO, AMARELO, AZUL E PRETO)	1936	20,000	0,8000	16,00
SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA	FOLHA DE ISOPOR	1951	26,000	1,4500	37,70
SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA	FOLHA DE OFICIO COLORIDA . CORES AZUL, VERDE, ROSA E AMARELA	1947	10,000	2,2500	22,50
SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA	FOLHA DE OFICIO COLORIDA . CORES AZUL, VERDE, ROSA E AMARELA	1951	3,000	2,2500	6,75
SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA	LAPIS DE COR AQUARELÁVEL 24 CORES	1936	9,000	25,6200	230,58
SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA	MOLHA DEDO EM CREME LIGEIRAMENTE PERFUMADO	1931	13,000	2,2500	29,25
SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA	MOLHA DEDO EM CREME LIGEIRAMENTE PERFUMADO	1936	2,000	2,2500	4,50
SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA	PAPEL CREPON AMARELO	1951	22,000	0,4000	8,80
SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA	PAPEL CREPON AZUL	1951	22,000	0,4000	8,80
SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA	PAPEL CREPON LARANJA	1951	22,000	0,4000	8,80
SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA	PAPEL CREPON LILÁS	1951	22,000	0,4000	8,80
SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA	PAPEL CREPON ROSA	1951	22,000	0,4000	8,80
SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA	PAPEL CREPON VERDE	1951	22,000	0,4000	8,80
SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA	PAPEL CREPON VERMELHO	1951	22,000	0,4000	8,80
SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA	PAPEL DE FAX DE ALTA DEFINIÇÃO 30MX216MM	1931	108,000	3,4500	372,60
SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA	PAPEL DE FAX DE ALTA DEFINIÇÃO 30MX216MM	1936	17,000	3,4500	58,65
SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA	PAPEL DOBRADURA AMARELO	1951	38,000	0,1300	4,94
SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA	PAPEL DOBRADURA AZUL	1951	38,000	0,1300	4,94
SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA	PAPEL DOBRADURA VERDE	1951	38,000	0,1300	4,94
SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA	PAPEL DOBRADURA VERMELHO	1951	38,000	0,1300	4,94
SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA	PASTA POLIONDA 2 CM	1936	20,000	1,3800	27,60
SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA	PASTA POLIONDA 3 CM	1942	4,000	1,4500	5,80
SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA	PASTA POLIONDA OFÍCIO 5 CM	1942	4,000	1,9500	7,80
SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA	PASTA POLIONDA VERMELHA 2 CM	1931	10,000	1,3800	13,80
SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA	PASTA POLIONDA VERMELHA 5 CM	1931	10,000	1,9500	19,50

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2010**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA	PASTA SANFONADA P/ FOLHAS A4, COM 31 DIVISÓRIAS	1931	3,000	24,7500	74,25
SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA	PERCEVEJO CAIXA C/ 100 UN.	1947	20,000	1,2000	24,00
SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA	PERCEVEJO CAIXA C/ 100 UN.	1951	9,000	1,2000	10,80
SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA	PORTA CANETA E CLIPS	1931	2,000	4,5000	9,00
SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA	PORTA CANETA E CLIPS	1936	3,000	4,5000	13,50
SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA	PRANCHETA TAMANHO OFÍCIO.	1931	9,000	1,3000	11,70
SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA	TESOURA C/21CM DE LAMINA INOX	1931	6,000	3,8200	22,92
SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA	TESOURA C/21CM DE LAMINA INOX	1936	10,000	3,8200	38,20
SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA	TESOURA RETA SEM PONTA 12 CM	1936	4,000	0,8200	3,28
SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA	TESOURA RETA SEM PONTA 12 CM	1951	55,000	0,8200	45,10
SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA	TNT BRANCO	1947	2,000	38,0500	76,10
SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA	TNT AMARELO	1947	1,000	38,0500	38,05
SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA	TNT AZUL CELESTE	1947	1,000	38,0500	38,05
SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA	TNT LARANJA	1947	1,000	38,0500	38,05
SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA	TNT LILÁS	1947	1,000	38,0500	38,05
SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA	TNT VERDE BANDEIRA	1947	1,000	38,0500	38,05
SANTA CATARINA COM DE UTIL DOMESTICA LTDA	TNT VERMELHO	1947	2,000	38,0500	76,10
SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO - RS	SEGURO OBRIGATÓRIO	1975	1,000	97,6900	97,69
SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO - RS	SEGURO OBRIGATÓRIO	2147	1,000	214,5500	214,55
SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO - RS	SEGURO OBRIGATÓRIO UNIDADE MÓVEL	1812	1,000	507,6200	507,62
SELSO OLIVEIRA DOS SANTOS ME - VIDROSUL	ESPELHO C/ MOLDURA 1,50 X 0,80 M	1850	1,000	165,0000	165,00
SELSO OLIVEIRA DOS SANTOS ME - VIDROSUL	VIDRO CANELADO 24 CM X 29 CM - C/ MASSA	1708	1,000	6,0000	6,00
SELSO OLIVEIRA DOS SANTOS ME - VIDROSUL	VIDRO CANELADO 68 CM X 23 CM - C/ MASSA	1708	2,000	10,0000	20,00
SELSO OLIVEIRA DOS SANTOS ME - VIDROSUL	VIDRO LISO 60,5 CM X 19,5 CM - C/ MASSA	1708	1,000	6,0000	6,00
SELSO OLIVEIRA DOS SANTOS ME - VIDROSUL	VIDRO LISO 61 CM X 20,5 CM - C/ MASSA	1708	1,000	5,0000	5,00
SERGIO DA SILVA OLIVEIRA - CASA DAS BATERIAS	BATERIA 105 AMPERES SEM REPOSIÇÃO	1657	2,000	330,0000	660,00
SERVIÇOS NOTARIAL E DE REGISTROS DE JARI	AUTENTICAÇÃO DE DOCUMENTOS	1666	15,000	2,6000	39,00
SERVIÇOS NOTARIAL E DE REGISTROS DE JARI	AUTENTICAÇÃO DE DOCUMENTOS	1793	4,000	2,6000	10,40
SERVIÇOS NOTARIAL E DE REGISTROS DE JARI	AUTENTICAÇÃO DE DOCUMENTOS	1811	2,000	2,6000	5,20
SERVIÇOS NOTARIAL E DE REGISTROS DE JARI	AUTENTICAÇÃO DE DOCUMENTOS	2152	7,000	2,6000	18,20
SERVIÇOS NOTARIAL E DE REGISTROS DE JARI	SELO P/ AUTENTICAÇÃO DE DOCUMENTOS	1666	15,000	0,2000	3,00
SERVIÇOS NOTARIAL E DE REGISTROS DE JARI	SELO P/ AUTENTICAÇÃO DE DOCUMENTOS	1793	4,000	0,2000	0,80
SERVIÇOS NOTARIAL E DE REGISTROS DE JARI	SELO P/ AUTENTICAÇÃO DE DOCUMENTOS	1811	2,000	0,2000	0,40
SERVIÇOS NOTARIAL E DE REGISTROS DE JARI	SELO P/ AUTENTICAÇÃO DE DOCUMENTOS	2152	7,000	0,2000	1,40
STYLA ARTES GRAFICAS LTDA	BLOCO DE RECEITUÁRIO MÉDICO	1856	200,000	1,9700	394,00
SUPERAUTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	ELEMENTO DO FILTRO	1662	1,000	32,0000	32,00
SUPERAUTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	ELEMENTO DO FILTRO	1799	1,000	32,0000	32,00
SUPERAUTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	FILTRO COMBUSTÍVEL	1662	1,000	18,0000	18,00
SUPERAUTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	FILTRO COMBUSTÍVEL	1799	1,000	18,0000	18,00
SUPERAUTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	FILTRO ÓLEO	1662	1,000	18,0000	18,00
SUPERAUTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	FILTRO ÓLEO	1799	1,000	18,0000	18,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 19/20

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2010**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERAUTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	FILTRO SEPARADOR	1662	1,000	5,3000	5,30
SUPERAUTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	FILTRO SEPARADOR	1799	1,000	5,3000	5,30
SUPERAUTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	OLEO 5W 30	1663	4,000	25,0000	100,00
SUPERAUTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	OLEO 5W 30	1798	5,000	25,0000	125,00
SUPERAUTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	PANO DE LIMPEZA	1662	8,000	0,4500	3,60
SUPERAUTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	PANO DE LIMPEZA	1799	8,000	0,4500	3,60
SUPERAUTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	SERVIÇO DE LAVAGEM GERAL	1800	1,000	13,3500	13,35
SUPERAUTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	SERVIÇO DE MECANICA	1800	1,000	202,9200	202,92
SYSTEM COPIADORAS	TONER PARA MAQUINA COPIADORA -MARCA SHARP AL 1645 CS	1801	2,000	80,0000	160,00
UGLIONE S/A COM. DE VEICULOS	AMORTECEDOR DIANTEIRO	1838	2,000	152,5000	305,00
UGLIONE S/A COM. DE VEICULOS	CORREIA DO ALTERNADOR	1851	1,000	115,6400	115,64
UGLIONE S/A COM. DE VEICULOS	MOLA DIANTEIRA	2146	1,000	360,0000	360,00
VARGAS COM. DE PEÇAS RECONDICIONADAS LTDA	ARRUELA DE ENCOSTO	1866	3,000	6,0000	18,00
VARGAS COM. DE PEÇAS RECONDICIONADAS LTDA	BOMBA OLEO	1866	1,000	130,0000	130,00
VARGAS COM. DE PEÇAS RECONDICIONADAS LTDA	BRONZINA COMANDO	1866	1,000	38,0000	38,00
VARGAS COM. DE PEÇAS RECONDICIONADAS LTDA	BRONZINA DE BIELA	1866	1,000	35,0000	35,00
VARGAS COM. DE PEÇAS RECONDICIONADAS LTDA	BRONZINA DE MANCAL	1866	1,000	95,0000	95,00
VARGAS COM. DE PEÇAS RECONDICIONADAS LTDA	BUCHAS DE BIELA	1866	4,000	8,7500	35,00
VARGAS COM. DE PEÇAS RECONDICIONADAS LTDA	BULBO(INTERRUPTOR OLEO)	1866	1,000	15,0000	15,00
VARGAS COM. DE PEÇAS RECONDICIONADAS LTDA	COLA 3 M	1866	1,000	5,0000	5,00
VARGAS COM. DE PEÇAS RECONDICIONADAS LTDA	GUIA DE VELAS	1866	8,000	9,5000	76,00
VARGAS COM. DE PEÇAS RECONDICIONADAS LTDA	JOGO DE JUNTAS	1866	1,000	30,0000	30,00
VARGAS COM. DE PEÇAS RECONDICIONADAS LTDA	JOGO DE KIT DE PISTÃO 1600 (MOTR C/ INJEÇÃO)	1866	1,000	920,0000	920,00
VARGAS COM. DE PEÇAS RECONDICIONADAS LTDA	JOGO DE VELAS P/ INJEÇÃO	1866	1,000	50,0000	50,00
VARGAS COM. DE PEÇAS RECONDICIONADAS LTDA	ÓLEO	1867	3,000	12,0000	36,00
VARGAS COM. DE PEÇAS RECONDICIONADAS LTDA	RETENTOR	1866	1,000	15,0000	15,00
VARGAS COM. DE PEÇAS RECONDICIONADAS LTDA	TUBO COLA SILICONE	1866	1,000	8,0000	8,00
VARGAS COM. DE PEÇAS RECONDICIONADAS LTDA	TUCHO DO MOTOR	1866	8,000	15,0000	120,00
VARGAS COM. DE PEÇAS RECONDICIONADAS LTDA	VÁLVULA DE DESCARGA	1866	4,000	25,0000	100,00
VARGAS COM. DE PEÇAS RECONDICIONADAS LTDA	VÁLVULAS DE ADMISSÃO	1866	4,000	15,0000	60,00
VILMAR ANTONIO WEBER - ME.	AMORTECEDOR DIANTEIRO	1711	2,000	182,0000	364,00
VILMAR ANTONIO WEBER - ME.	BRAÇO DO SETOR AUXILIAR	1711	1,000	432,0000	432,00
VILMAR ANTONIO WEBER - ME.	BRAÇODO SETOR (PITMAN)	1711	1,000	179,0000	179,00
VILMAR ANTONIO WEBER - ME.	BUCHA BALANÇA SUPERIOR	1711	4,000	29,7900	119,16
VILMAR ANTONIO WEBER - ME.	BUCHA BALANÇA SUPERIOR ESQUERDA	1711	1,000	450,0000	450,00
VILMAR ANTONIO WEBER - ME.	CABO CAPÔ	1711	1,000	64,0000	64,00
VILMAR ANTONIO WEBER - ME.	CABO DE FREIO DE MAO DIANTEIRO	1711	1,000	73,8100	73,81
VILMAR ANTONIO WEBER - ME.	CABO DE FREIO DE MÃO TRASEIRO DIREITO	1711	1,000	145,6000	145,60
VILMAR ANTONIO WEBER - ME.	CABO DE FREIO DE MÃO TRASEIRO ESQUERDO	1711	1,000	80,2400	80,24
VILMAR ANTONIO WEBER - ME.	CILINDRO DA RODA TRASEIRA	1711	2,000	116,0000	232,00
VILMAR ANTONIO WEBER - ME.	LAMPADA FAROL ALTO	1711	2,000	48,0000	96,00

Relação das Compras Efetuadas no Mês de:

Abril/2010

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
VILMAR ANTONIO WEBER - ME.	LAMPADA FAROL BAIXO	1711	2,000	49,5000	99,00
VILMAR ANTONIO WEBER - ME.	LIQUIDO DE FREIO	1711	3,000	17,8000	53,40
VILMAR ANTONIO WEBER - ME.	PATIM DE FREIO TRASEIRO	1711	1,000	366,0000	366,00
VILMAR ANTONIO WEBER - ME.	SERVIÇO DE CONserto e troca de peças	1712	1,000	830,0000	830,00
WALTER BELTRAME & CIA LTDA	BARRA CANTONEIRA 3/4 X 1/8	2148	54,000	16,8000	907,20
WALTER BELTRAME & CIA LTDA	BARRA CANTONEIRA 5/8 X 1/8	2148	12,000	15,4000	184,80
WALTER BELTRAME & CIA LTDA	BARRA FERRO CHATO 3/4 X 1/8	2148	14,000	10,6000	148,40
WALTER BELTRAME & CIA LTDA	LUVA DUPLA COMPRESSAO - 20 MM	1783	100,000	4,0500	405,00
WALTER BELTRAME & CIA LTDA	TUBO HIDRAULICO PE 80 RAMAL PREDIAL 20 MM, PAREDE GROSSA,	1783	200,000	2,3600	472,00
ZERO HORA- EDITORA JORNALISTICA S/A	PUBLICAÇÃO DE MATERIA DE DIVULGAÇÃO DO MUNICIPIO	1782	1,000	1.900,0000	1.900,00
Total Geral do Mês ---->					283.335,86